



TĖVIŠKĖS NAMŲ BENDRUOMENĖS

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2024 m. balandžio 5 d.

TĖVIŠKĖS NAMŲ BENDRUOMENĖ (toliau – asociacija) įregistruota 2015 m. birželio 23 d. Asociacija įsteigta koordinuoti Alytaus rajono Zaidų ir Likiškėlių kaimuose bei aplinkinėse gyvenamosiose teritorijose gyvenančių ir dirbančių asmenų bendruomeninę veiklą, atstovauti narių interesus ir juos ginti ar tenkinti kitus viešuosius interesus, spręsti onkologinių pacientų ir jų artimųjų socialines, psichologines bei dvasines problemas.

Asociacijos tikslas - vadovaujantis krikščioniška pasaulėžiūra puoselėti atvirą, dvasiškai sveiką ir pilietiškai aktyvią bendruomenę, atstovauti jos narių ir globojamų pažeidžiamų grupių atstovų interesams, konstruktyviai bendradarbiaujant su kitomis institucijomis. Asociacija veikia bendruomeninės veiklos, savanorystės, socialinio bendruomeninio verslo nukreipto socialinių paslaugų ir pagalbos onkologiniams ligoniams priemonių įgyvendinimui užtikrinti, srityse ir siekia visuomeninio gėrio užtikrinant bendruomenės narių kultūrinę, švietimo, socialinę ir dvasinę raidą, tenkinti bendruomenės narių poreikius.

Vykdydama steigėjų numatytas veiklas, asociacija, įgyvendindama veiklos tikslus ir uždavinius, susijusius su socialinėmis ir pagalbos ligoniams paslaugomis, turi socialinės priežiūros (psichosocialinė pagalba) akreditaciją, pagal kurią teikia psichosocialinės pagalbos paslaugas Vėžio informacijos ir paramos centre.

Asociacijos įregistruotas Juridinių asmenų registre kodas: 304064455

Registracijos adresas: Zaidų km. 1, Alytaus raj., LT62182

Vėžio informacijos ir paramos centro adresas: Daugų g. 5A, Alytus, LT62114

Paramos gavėjo statusas suteiktas 2015-06-23

NVO žyma suteikta 2020-10-30

Finansiniai metai prasideda sausio 1 d. ir baigiasi gruodžio 31 d.

Asociacijos lėšų šaltiniai yra narių įnašai, projektiniai tiksliniai finansavimai, juridinių ir fizinių asmenų teikiama parama, pajamos iš ūkinės–komercinės veiklos bei kitos teisėtai gautos lėšos.

1. TĖVIŠKĖS NAMŲ BENDRUOMENĖS NARIAI FINANSINIŲ METŲ PRADŽIOJE IR PABAIGOJE

Finansinių metų pradžioje asociacija turėjo 31 narį. Bendruomenės narių įnašų vertė 2023 m. metų pradžioje – 6635 Eur ir metų pabaigai nepakito. 2023 metų pabaigoje bendruomenė turėjo 31 narį. Savanorių skaičius - 15 asm., kurių savanoriškos veiklos trukmė per metus buvo 532 val.

2. TĖVIŠKĖS NAMŲ BENDRUOMENĖS GAUTOS LĖŠOS IR JŲ ŠALTINIAI PER FINANSINIUS METUS IR ŠIŲ LĖŠŲ PANAUDOJIMAS PAGAL IŠLAIDŲ RŪŠIS.

Bendruomenės dalininkų kapitalas yra **6635 Eur**, 2023 m. nekito.

2023 M. GAUTOS LĖŠOS IR JŲ ŠALTINIAI PER FINANSINIUS METUS

<i>Lėšų šaltinis</i>	<i>Lėšų suma (Eur)</i>
UŽDIRBTOS PAJAMOS	47076
<i>Kompensacija iš Alytaus miesto savivaldybės administracijos (už suteiktas psichosocialinės pagalbos paslaugas)</i>	31401
<i>Pajamos iš bendruomeninio / socialinio verslo (parduotos prekės ir paslaugos)</i>	9123
<i>Pajamos iš kitos ūkinės-komercinės veiklos (už suteiktas paslaugas)</i>	6552
KITO GAUTO FINANSAVIMO PANAUDOJIMAS (ILGALAIKIO TURTO NUSIDĖVĖJIMO ŠAŅAUDOS)	10200
GAUTA PARAMA	12763
<i>Nepiniginė juridinių asmenų parama (Maisto bankas)</i>	9718
<i>LR fizinių asmenų parama</i>	2038
<i>LR juridinių asmenų gauta piniginė parama (MB GEOIDĖJA)</i>	859
<i>Pagal Labdaros ir paramos įstatymą fizinių asmenų paskirta GPM parama</i>	148
IŠ VISO PAJAMŲ	70039

Finansavimo sumų likutis 2023 m. sausio 1 d. - **38550 Eur**.

Finansavimo sumų likutis 2023 m. gruodžio 31 d.- **28350 Eur**

LĖŠŲ PANAUDOJIMAS PAGAL IŠLAIDŲ RŪŠIS

<i>Išlaidų rūšis</i>	<i>Lėšų suma (Eur)</i>
SUTEIKTŲ PASLAUGŲ IR PARD.PREKIŲ SAVIKAINA	12199
VEIKLOS ŠAŅAUDOS:	56506
<i>Darbuotojų darbo užmokesčio išlaidos (tame skaičiuje ir Sodros mokesčiai)</i>	20130
<i>Ilgalaikio materialaus turto nusidėvėjimo šaŅaudos</i>	11253
<i>Maisto produktai (parama)</i>	9718
<i>Kitos išlaidos (nesiekiančios 500 Eur)</i>	6929
<i>Ryšių ir komunalinių paslaugų šaŅaudos</i>	4951
<i>Transporto išlaikymo išlaidos</i>	2400
<i>Mokymų išlaidos</i>	775
<i>Remonto ir eksploatacijos šaŅaudos (statybinės medžiagos)</i>	350
Kitos veiklos išlaidos	332
IŠ VISO IŠLAIDŲ	69037

Asociacijos 2023 metų veiklos rezultatas - 1002 Eur, kuris bus panaudotas viešiesiems interesams tenkinti.

3. TĖVIŠKĖS NAMŲ BENDRUOMENĖS ĮSIGYTAS IR PERLEISTAS ILGALAIKIS TURTAS PER FINANSINIUS METUS

Bendruomenės ilgalaikio turto likutinė vertė metų pabaigoje **37293 Eur** (Pastatai ir statiniai - 7800 Eur. Transporto priemonės - 28618 Eur. baldai ir biuro įranga -875 Eur.) Perleisto materialaus ilgalaikio turto per 2023 metus nebuvo.

4. TĖVIŠKĖS NAMŲ BENDRUOMENĖS PAJAMOS IR VEIKLOS SĄNAUDOS PER FINANSINIUS METUS

2023 metais asociacijos pajamos buvo **70039 Eur**. dalis pajamų buvo gauta iš ūkinės komercinės veiklos, t.y už suteiktas paslaugas 6552 Eur. ir už parduotas prekes 9123 Eur. Pardavimo pajamos – 31401 Eur. iš kompensuotos išlaidos už suteiktas psichosocialinės pagalbos Vėžio informacijos ir paramos centro paslaugas.

Finansavimo pajamos - **22963 Eur.**: tame skaičiuje.:

- Iš NMA Vykdomo projekto ilgalaikio turto nusidėvėjimo sąnaudos 10200 Eur.,
- Parama maisto produktais – 9718 Eur.
- Gauta parama 3045 Eur.,

Viso sąnaudos – **69037 Eur.** tame skaičiuje:

- Prekių, suteiktų paslaugų savikaina ir kitos pardavimo sąnaudos – 12199 Eur.,
- Veiklos sąnaudos sudarė 56506 Eur, iš jų 20130 Eur (35.62 proc.) sudarė išlaidos darbo užmokesčiui
- Kitos sąnaudos (banko paslaugų sąnaudos) 332 Eur.

Bendruomenės 2023 metais turėjo **1002 Eur** pelno, kuris skirtas viešiesiems interesams tenkinti.

5. TĖVIŠKĖS NAMŲ BENDRUOMENĖS ETATINIŲ DARBUOTOJŲ SKAIČIUS FINANSINIŲ METŲ PRADŽIOJE IR PABAIGOJE

Apmokamų etatinių darbuotojų 2023 metų pradžioje 2. Apmokamų etatinių darbuotojų skaičius 2023 metų pabaigoje – 5.

6. TĖVIŠKĖS NAMŲ BENDRUOMENĖS SĄNAUDOS VALDYMO IŠLAIDOMS

Valdymo išlaidų per ataskaitinį laikotarpį nepatirta.

7. DUOMENYS APIE ASOCIACIJOS VADOVĄ, IŠLAIDOS VADOVO DARBO UŽMOKESČIUI IR KITOMS VADOVO IŠMOKOMS

Bendruomenės vadovui darbo užmokesčiui lėšų 2023 metais nebuvo skirta.

8. TĖVIŠKĖS NAMŲ BENDRUOMENĖS IŠLAIDOS KOLEGIALIŲ ORGANŲ KIEKVIENO NARIO DARBO UŽMOKESČIUI IR KITOMS BENDRUOMENĖS KOLEGIALIŲ ORGANŲ NARIŲ IŠMOKOMS

Kolegialių organų narių 2023 metais asociacija neturėjo ir išlaidų jų išmokoms nepatyrė.

9. TĖVIŠKĖS NAMŲ BENDRUOMENĖS IŠLAIDOS IŠMOKOMS SU ASOCIACIJOS NARIAIS SUSIJUSIEMS ASMENIMS.

Išlaidų išmokoms su asociacijos nariais susijusiems asmenims ataskaitiniais metais nebuvo.

10. TĖVIŠKĖS NAMŲ BENDRUOMENĖS TIKSLAI, VEIKLOS POBŪDIS IR PASIEKTI REZULTATAI PER FINANSINIUS METUS.

Pagrindiniai asociacijos veiklos tikslai – atstovauti bendruomenės narių interesams, bei organizuoti psichosocialines pagalbos paslaugas onkologinių ligų paliestiems asmenims, padėti pagerinti jų gyvenimo kokybę, plėtoti savanoriškas ir bendruomenines veiklas.

Asociacija įgyvendindama narių deleguotas funkcijas, ataskaitiniu laikotarpiu veikė šiomis kryptimis:

- Bendruomenės narių gyvenamosios teritorijos infrastruktūros gerinimo, švietimo, kultūros, sielovados, kūrybos, sveikatinimo, sporto, savanorystės, žemės ūkio veiklos ir kitose bendruomenei naudingose ir nesavanaudiškoms pripažįstamose srityse veiklų vykdymas.
- Psichosocialinių paslaugų onkologiniams pacientams Vėžio informacijos ir paramos centre organizavimas.
- Socialinio bendruomeninio verslo iniciatyvų, skirtų užtikrinti nemokamų paslaugų prieinamumą bendruomenės nariams ir jų globojamiems onkologiniams pacientams, vystymas.

2023 metais asociacija teikė psichosocialinę pagalbą onkologiniams ligoniams asociacijos Alytuje įsteigtame Vėžio informacijos ir paramos centre, pagal pasirašytą socialinės priežiūros paslaugų kompensavimo sutartį su Alytaus miesto savivaldybės administracija. Su partneriais įgyvendino įvairius projektus socialinės integracijos ir savanorystės srityse. Per ataskaitinį laikotarpį bendruomenės narių surengtų viešų renginių ir veiklų ataskaita pridedama. Bendruomenė toliau vykdė VVG finansuotą bendruomeninio verslo projektą SVEIKATOS BARAS ANT RATŲ. Siekiant populiarinti sveikatai palankių produktų vartojimą, bendruomenė toliau plėtojo 2020 metais įkurtą internetinės parduotuvės projektą TĖVIŠKĖS NAMŲ KRAUTUVĖLĖ (www.teviskeskrautuvele.lt). Bendruomeninio verslo pagalba uždirbtos pajamos nukreipiamos psichosocialinių paslaugų plėtrai ir nuolatiniam užtikrinimui. Plėtodama bendruomenės turimo nekilnojamo turto (pavėsinė ir šiltnamiai) Zaidų kaime infrastruktūrą ir jos gerinimo idėjas, bendruomenė savanorių pagalba įgyvendino infrastruktūros atnaujinimo projektą.

Atsižvelgiant 2023 metais vykdytas veiklas, ateinančiais metais planuojama toliau vystyti ir plėsti Vėžio informacijos ir paramos centro Alytuje veiklos apimtį ir jame teikiamų paslaugų prieinamumą ir Alytaus regiono gyventojams. Tuo tikslu planuojama plėsti bendradarbiavimą su kitomis savivaldybėmis. Taip pat ateinančiais metais planuojama gerinti Zaidų kaime esančios bendruomenės patalpų infrastruktūrą bei aplinką, ją pritaikant reabilitacijos ir užimtumo paslaugų organizavimui, sveikatinimo iniciatyvų įgyvendinimui. Bendruomenės nariai planuoja ir toliau tęsti iki tol organizuotas socialines bendruomenines akcijas ir bendruomenines iniciatyvas.

Administratorius



Jonas Eimantas Balaika